
WYCIECZKA DO TRÓJMIASTA I SZWECJI
Podróż rozpoczęliśmy od zwiedzania Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku, gdzie
dowiedzieliśmy się na czym polegał fenomen Solidarności i jak wyglądało życie w PRL-u.
Po tej lekcji historii udaliśmy się na spacer po zabytkowej części Gdańska. Następnie wyruszyliśmy
się na terminal promowy. Wieczorem rozpoczęliśmy podróż do Szwecji na pokładzie komfortowego
promu. Rejs przebiegł spokojnie. Po przypłynięciu do portu w Karlskronie (miasta wpisanego na
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO), spotkaliśmy się z naszą panią przewodnik i rozpoczęliśmy
wycieczkę autokarową. Udaliśmy się na punkt widokowy z widokiem na miasto. Przechadzaliśmy się
po dzielnicach Bjorkholmem, czyli dzielnicach kolorowych, drewnianych domków, które niegdyś
zamieszkiwali najbiedniejsi stoczniowcy, a dziś to jedna z najdroższych dzielnic mieszkalnych miasta.
Udaliśmy się na rynek, na którym znajduje się posąg Karola XI, założyciela miasta oraz okazały
ratusz i Kościoła Fryderyka. Będąc w Kościele św. Trójcy, wysłuchaliśmy opowieść o zwyczajach
religijnych, jakie panują w Szwecji. Zwiedziliśmy Muzeum Morskiego (Muzeum Marynarki
Wojennej), przedstawiające historię szwedzkiej marynarki wojennej. Muzeum położone jest
w malowniczym miejscu na wyspie Stumholmen. Podziwialiśmy tam wiele drewnianych modeli
okrętów, maszyn i urządzeń stoczniowych. Mogliśmy również przejść się tunelem biegnącym po
dnie morskim, gdzie przez specjalne szyby przypatrywaliśmy się szczątkom wraku okrętu Gota
Lejon. W innej sali podziwialiśmy ogromne galiony, czyli figury dziobowe. Na koniec zwiedzania
Muzeum Morskiego poszliśmy do pomieszczenia, gdzie znajdowały się oryginalne łodzie podwodne.
Jedną z nich był okręt podwodny o nazwie „Neptun”, do którego można było wejść i oglądać go od
środka. Po opuszczeniu Muzeum Marynarki Wojennej. Wybraliśmy się na wyspę Olandię, którą
łączy, że stałym lądem Most Olandzki, rozciągający się między Kalmarem a Färjestaden. Most
otwarto w latach 70., liczy sobie prawie 8 km, ale tylko jego część (5,35 km) leży na terenie Szwecji.
Udaliśmy się również do Kalmaru 35-tysięczne miasta na południowo-wschodnim wybrzeżu Szwecji.
Jego historia sięga XII wieku, co stawia je w szeregu najstarszych miast Szwecji. Podziwialiśmy tutaj
Zamek Kalmarski. Wieczorem po powrocie na prom czekała na nas pyszna kolacja i odpoczynek w
kabinach.
Podczas pobytu na promie uczniowie mieli okazję poznać jego infrastrukturę m.in. restauracje,
sklepy, sale gier, sale kinową, miło spędzić czas na dyskotece, udać się na zewnętrzny pokład
promu, gdzie mogli zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia podczas zachodu słońca .
Trzeciego dnia po przypłynięciu do Gdyni, udaliśmy się do Sopotu. Tu odbyliśmy spacer
po najbardziej znanej ulicy tego miasta, czyli Bohaterów Monte Cassino, zwanej także
przez miejscowych i turystów „Monciakiem” oraz po najdłuższym drewnianym molo w Europie.
Wycieczka do Trójmiasta i Szwecji okazała się udanym przedsięwzięciem. Cały wyjazd przebiegł w
doskonałej atmosferze. Uczniowie wrócili z wycieczki zadowoleni, pełni wrażeń, nowych
doświadczeń i nowej wiedzy . Wycieczka do Szwecji była nie tylko okazją do poznania języka,
kultury, zwyczajów i historii sąsiadów Bałtyku, ale doskonałą lekcją integracji i współpracy.
Uczestnicy zgodnie podkreślają, że to świetna wycieczka, a wspomnienia z tej podróży pozostaną z
nimi na długo.
 
WYCIECZKA OCZAMI UCZNIÓW

Wycieczka do Szwecji była fantastyczna i bardzo nam się podobała. Mieliśmy okazję zobaczyć
piękne krajobrazy i poznać szwedzką kulturę. Ta przygoda na pewno zostanie w naszej pamięci.
Wszystko było idealne!!!

Zuzia Mięsak i Maria Wereszczyńska
 



Uważamy, że nasza wycieczka była świetna! Począwszy od zwiedzania Europejskiego Muzeum
Solidarności oraz starego miasta w Gdańsku, kierowaliśmy się do Gdyni, gdzie wypłynęliśmy
promem w kierunku Szwecji. Na promie mieliśmy zapewnione smaczne posiłki oraz dyskotekę, na
której wszyscy wspaniale się bawiliśmy. Dzięki naszej wycieczce poznaliśmy Szwecję - jej kulturę
oraz historię, a dzięki wspaniałej pani przewodnik zwiedzanie szwedzkich miast - Karlskrony i
Kalmaru było przyjemnością. Ostatniego dnia wycieczki odwiedziliśmy Sopot, spacerowaliśmy
po sopockim molo oraz starym mieście. Jesteśmy bardzo wdzięczni za tą podróż, będzie to dla nas
niezapomniana przygoda. Dziękujemy Pani Dominice za organizację tej wycieczki tak jak i Pani Joli i
Pani Marcie za świetną opiekę. Z ogromną chęcią pojechalibyśmy na tę wycieczkę jeszcze raz.

Lena Gliszczyńska i Oliwia Krawętek
 

Wycieczka było bardzo fajna. Organizacja była bardzo przemyślana a kajuty na promie fajne,
oczywiste wszystkie nauczycielki były bardzo miłe i podeszły do opieki bardzo profesjonalnie,
bardzo dobrze będziemy ją pamiętać.

Nina Panasiuk i Marta Łysik
 

Wycieczka bardzo nam się podobała. Była dobrze zorganizowana, dzięki czemu obyło się bez
większych komplikacji. Dzięki naszej pani przewodnik mogliśmy poznać szwedzką kulturę oraz
zwiedzić kilka tamtejszych zabytków, a także zobaczyć malownicze tereny.

Zuzia Pietraszko i Kaja Wójcik
 

Wycieczka do Szwecji była bardzo fajna, nauczyliśmy się wiele rzeczy o kulturze i codziennym życiu
Szwedów. Ta wycieczka pokazała, jak potrafimy być zgraną i zorganizowaną grupą. W pierwszym
dniu pojechaliśmy do Gdańska, gdzie zwiedziliśmy starówkę i poszliśmy na pyszne jedzenie do
włoskiej restauracji. Następnie udaliśmy się w stronę Gdyni, gdzie czekał na nas ekskluzywny prom
z wieloma atrakcjami. Między innymi była świetna dyskoteka oraz duża ilość sklepów gdzie
mogliśmy spędzić przyjemnie czas. W dniu następnym, czyli drugim najpierw udaliśmy się na
śniadanie, gdy wysiedliśmy z promu i pojechaliśmy do pięknych miast w Szwecji - Kalmaru oraz do
Karlskrony. Tam zwiedziliśmy Muzeum Marynarki Wojennej, najdłuższy most tego państwa oraz
zamek Stadspark. Po czym udaliśmy się na prom, aby wrócić do Polski. Dnia trzeciego gdy
dopłynęliśmy do brzegu, pojechaliśmy do Sopotu, gdzie mieliśmy czas wolny. Podczas drogi
powrotnej zajechaliśmy do McDonalda na szybki obiad i pojechaliśmy do domu. Nasze panie były
bardzo miłe i super się nami zaopiekowały. Najlepsza wycieczka na świecie : ))

Borys Zimowski
 

Jeżeli ktoś jest chętny zaraz, podzielimy się z wami naszymi wrażeniami z wycieczki do Szwecji.
Pierwszego dnia wszyscy zebraliśmy się na zbiórkę przed szkołą i wyruszyliśmy do Gdańska.
Dotarcie na miejsce zajęło nam dużo czasu, ale miłe piosenki i wspólne rozmowy umiliły nam podróż.
Po południu w Gdańsku mieliśmy okazje odwiedzić Europejskie Centrum Solidarności i przejść się
po Starówce. Po udanej wizycie w mieście skierowaliśmy się do Gdyni, gdzie czekał na nas prom.
Jedną z atrakcji na statku była wieczorna dyskoteka, na której każdy dobrze się bawił. Na drugi
dzień znajdowaliśmy się już w malowniczym mieście Karlskrona. Tam pani przewodnik pokazał nam
infrastrukturę oraz zabytki tego miejsca. Po południu ruszyliśmy w stronę Muzeum Morskiego,
gdzie mieliśmy okazję zobaczyć dużo ciekawych wystaw. Naszą ostatnią destynacją w Szwecji było
miasto Kalmar. Odwiedziliśmy tam protestancką katedrę oraz duży zamek. W drodze powrotnej
zatrzymaliśmy się w szwedzkim sklepie, gdzie mogliśmy kupić słynną szwedzką czekoladę. Na prom
dotarliśmy wieczorem i o godzinie 19:30 wypłynęliśmy z portu. Ostatnią i w naszej ocenie jedną z



fajniejszych atrakcji była możliwość zrobienia zdjęcia na górnym pokładzie przy zachodzie słońca.
Na drugi dzień wstaliśmy wcześnie rano i wyruszyliśmy już w stronę naszego miasta. O godzinie 17
staliśmy już przed budynkiem naszej szkoły i każdy rozszedł się w swoją stronę. Tak w skrócie
wyglądała nasza niesamowita wycieczka do Szwecji. Każdy z jej uczestników na pewno na długi czas
zapamięta tę podróż pełną przygód. Z góry dziękujemy pani Patek za zorganizowanie tak niezwykłej
wycieczki.

Klara Kiełbasa, Hania Wyban i Wiktoria Turkowska


